АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от2ЗОВ.2О22 2002-па

О признании утратившими
силу постановлений
администрации города Южно
Сахалинска

В соответствии с едеральным законом от 06.10.2003 ]Ч 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» от 27.07.2020 )Ч 210-ФЗ <Об организации предоставления
государственных и мунипипюiьных услуг», с законом Сахалинской области от
03.08.2009 К 79-ЗО <(Об организации и осуществлении деятельности по опеке
и попечительству в Сахалинской области», законом Сахалинской области от
03.08.2009 Ж 80-ЗО «О наделении органов местного самоуправления
государственными полномочиями Сахалинской области по опеке и
попечительству», приказом Министерства социальной защиты Сахалинской
области от 2 1.03.2022 Ж 56-н «Об утверждении административного регламента
по предоставлению государственной услуги «Установление и прекращение
опеки, попечительства над определенной категорией совершеннолетних
граждан», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинсю>
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Признать утратившими силу следующие постановления
администрации города Южно-Сахалинска:

- от 23.12.2020 Ж 3912-па «Об утверждении административного
регламента предоставления государственной услуги «Установление и
прекращение опеки, попечительства над определенной категорией
совершеннолетних граждан»;

- от 05.03.2021 Ж 593-па <О внесении изменений в административный
регламент предоставления государственной услуги «Установление и
прекращение опеки, попечительства над определенной категорией
совершеннолетних граждан», утвержденный постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от 23.12.2020 Ж 3912-па»;

- от 12.04.2021 Ж 1060-па «О внесении изменения в административный
регламент предоставления государственной услуги «Установление и

2
прекращение опеки, попечительства над определенной категорией
совершеннолетних граждан», утвержденный постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от 23.12.2020 * 3912-па»;

- 05.07.2021 ЗЧ 1875-па «О внесении изменений в административный
регламент предоставления государственной услуги (<Установление и
прекращение опеки, попечительства над определенной категорией
совершеннолетних граждан», утвержденный постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от 23.12.2020 К2 3912-па»;

- 12.10.2021 3Щ 2676-па «О внесении изменения в административный
регламент предоставления государственной услуги «Установление и
прекращение опеки, попечительства над определенной категорией
совершеннолетних граждан», утвержденный постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от 23.12.2020 * 3912-па».

2. Опубликовать настоящее постановление администрации города
Южно-Сахалинска в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на
официальном сайте администрации города.

3. Контроль исполнения постановления администрации города
возложить на директора департамента социальной политики аппарата
администрации города Южно-Сахалинска (Юркова Э.А.).

Мэр города С.А.Надсадин